

MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	364693
Número de orden de compra a modificar:	99792

Entidad compradora:	AGENCIA PARA LA REINCORPORACIÓN Y LA NORMALIZACIÓN - ARN
Nombre del solicitante:	Cindy Cervantes Arias
Proveedor:	SERVICIOS DE ASEO, CAFETERIA Y MANTENIMIENTO INSTITUCIONAL OUTSOURCING SEASIN LIMITADA
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería III

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2023-05-26 16:58:31

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2023-05-31	2023-06-27

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
93426	ARN -ASEO Y CAFETERIA	CDP-140722	CDP	140722
93466	ARN - ASEO Y CAFETERIA	VF-14022	VF	14022
Nueva	ADICIÓN ASEO Y CAFETERÍA	CDP -20623	CDP	20623
Nueva	ADICIÓN ASEO Y CAFETERÍA	CDP-20723	CDP	20723

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	ays03--R6 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	6.0	Mes	3754978.00	CDP-140722	22529868.00
2	ays03--R6 - Operario de mantenimiento MT Medio Tiempo - 2	6.0	Mes	2325314.00	CDP-140722	13951884.00
3	ays03--R6 - Bienes de Aseo y Cafetería	6.0	Unidad	1383581.00	CDP-140722	8301486.00
4	ays03--R6 - Fumigación - 467	2.0	Metro Cuadrado	63045.00	CDP-140722	126090.00
5	ays03--R6 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0.00	CDP-140722	0.00
6	ays03--R6 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP-140722	0.00
7	ays03--R6 - AIU	1.0	Unidad	2694559.68	CDP-140722	2694559.68
8	ays03--R6 - IVA	1.0	Unidad	853277.23	CDP-140722	853277.23

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Editado	3	ays03--R6 - Bienes de Aseo y Cafetería	1.00	Unidad	7451726.47	CDP-140722	7451726.47
Editado	7	ays03--R6 - AIU	1.00	Unidad	3371747.94	CDP-140722	3371747.94
Editado	8	ays03--R6 - IVA	1.00	Unidad	1067720.18	CDP-140722	1067720.18
Nuevo	Nuevo	REAJUSTE SMMLV 2023	1.00	Unidad	4864233.60	CDP-20723	4864233.60
Nuevo	Nuevo	REAJUSTE IPC 2023	1.00	Unidad	924172.14	CDP -20623	924172.14
Nuevo	Nuevo	ays03--R6 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	0.90	Mes	4355774.48	CDP -20623	3920197.03

Nuevo	Nuevo	ays03--R6 - Operario de mantenimiento MT Medio Tiempo - 2	0.90	Unidad	2697364.24	CDP-20723	2427627.82
-------	-------	---	------	--------	------------	-----------	------------

Detalle o justificación de la aclaración

Se modifica la orden de compra en el sentido de: i. Adicionar la suma de \$6.245.689,80 por concepto de reajuste de SMMLV e IPC de acuerdo con las condiciones establecidas en el AMP en los porcentajes indicados en la circular de CCE, ii. Prorrogar el plazo de la orden de compra hasta el 27 de junio de 2023 y en consecuencia adicionar \$6.964.893,04 para cubrir el costo de la prórroga, y iii. Liberar la suma de \$1.032.480,57 por concepto de recursos no ejecutados en la vigencia 2022. Así las cosas el valor de la orden de compra asciende a \$60.635.267,18.

Firmado
digitalmente por
Carolina Vergara O

Firma ordenador del gasto

Nombre: JOHANNA CAROLINA VERGARA OSPINA

Documento: 52.902.745

Firma de proveedor

Nombre: Mauricio Ruge Murcia

Documento: C.C 91.260.249

 AGENCIA PARA LA REINCORPORACIÓN Y LA NORMALIZACIÓN	SOLICITUD MODIFICACIÓN CONTRACTUAL	CÓDIGO: BS-F-01	
		FECHA 2017-07-06	VERSIÓN V-2

I. INFORMACIÓN SOBRE EL CONTRATO PRINCIPAL	
Contrato ARN	No. 1344 DE 2022 – ORDEN DE COMPRA 99792
Nombre Contratista	SERVICIOS DE ASEO, CAFETERIA Y MANTENIMIENTO INSTITUCIONAL OUTSOURCING SEASIN LIMITADA.

II. TIPO DE SOLICITUD					
1. Prórroga del plazo con adición en valor	X	Hasta (tiempo)	27 de junio 2023	Valor a adicionar	\$6.964.893,04
2. Prórroga del plazo sin adición valor	-	Hasta (tiempo)	-		
3. Adición en valor	X	Valor a adicionar	\$6.245.689,80		
4. Cambio lugar prestación	-	Desde (lugar de prestación actual)	-	Hacia (lugar de prestación solicitado)	-
5. Suspensión	-	Desde (Fecha que inicia la suspensión)	-	Hasta (Fecha que finaliza la suspensión)	-
6. Terminación Anticipada		Fecha final de prestación del servicio (inclusive)	-		
7. Ampliación, aclaración o modificación de obligaciones	-	-			
8. Otras	X	Liberación de Recursos saldo vigencia 2022 - \$1.032.480,57			

III. JUSTIFICACIÓN DEL TRÁMITE CONTRACTUAL SOLICITADO
El 18 de noviembre de 2022 la Agencia para la Reincorporación y la Normalización suscribió a través del Acuerdo Marco de Precios para la Adquisición del Servicio Integral de Aseo y Cafetería No.CCE-972-AMP-2019, la Orden de Compra No. 99792 de 2022 (Contrato No. 1344 de 2022) con la empresa OUTSOURCING SEASIN LTDA., cuyo vencimiento es el 31 de mayo de 2023, por valor de \$48.457.164,91 incluido IVA y AIU.

 AGENCIA PARA LA REINCORPORACIÓN Y LA NORMALIZACIÓN	SOLICITUD MODIFICACIÓN CONTRACTUAL	CÓDIGO: BS-F-01	
		FECHA 2017-07-06	VERSIÓN V-2

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
1	ays03--R6 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	6.00	Mes	3.754.978,00	22.529.868,00
2	ays03--R6 - Operario de mantenimiento MT Medio Tiempo - 2	6.00	Mes	2.325.314,00	13.951.884,00
3	ays03--R6 - Bienes de Aseo y Cafetería	6.00	Unidad	1.383.581,00	8.301.486,00
4	ays03--R6 - Fumigación - 467	2.00	Metro Cuadrado	63.045,00	126.090,00
5	ays03--R6 - Recargo por Trabajo nocturno	1.00	Unidad	0,00	0,00
6	ays03--R6 - Recargo por dotación especial	1.00	Unidad	0,00	0,00
7	ays03--R6 - AIU	1.00	Unidad	2.694.559,68	2.694.559,68
8	ays03--R6 - IVA	1.00	Unidad	853.277,23	853.277,23
				Total	48.457.164,91

Conforme a la cláusula 9 del Acuerdo Marco de Precios para el suministro del Servicio Integral de Aseo y Cafetería CCE-972-AMP-2019, el 17 de enero de 2023, Colombia Compra Eficiente expidió dos comunicados en los que indica: i. El aumento autorizado a los precios de servicio de personal (Operarios y Coordinador) por concepto de SMMLV para la vigencia 2023 correspondiente al 16% y ii. El aumento autorizado a los precios de los Bienes de Aseo y Cafetería y los servicios especiales (Bienes de aseo y cafetería, fumigación, jardinería) por concepto de IPC para la vigencia 2023 que corresponde al 13.12%

Como consecuencia de lo anterior, y en cumplimiento del numeral 9.2 de la cláusula 9 del Acuerdo Marco de Precios, se hace necesario aplicar dicho incremento en la orden de compra No. 99792 de 2022 (Contrato No. 1344 de 2022) como se indica a continuación:

Ítem	Servicio	2.023	Incremento SMMLV
SMMLV	Operario de aseo y cafetería tiempo completo	\$ 18.774.890,00	\$ 3.003.982,40
	Operario de mantenimiento medio tiempo	\$ 11.626.570,00	\$ 1.860.251,20
	SUBTOTAL	\$ 30.401.460,00	\$ 4.864.233,60
	IVA		\$ 92.420,44
	AIU	6%	\$ 291.854,02
	TOTAL		\$5.248.508,06

El registro de datos personales, autoriza a la entidad para la recolección, almacenamiento y uso de los mismos conforme a las disposiciones contenidas en la Ley 1581 de 2012 y las normas que la modifiquen, adicionen o complementen. Conozca la Política de Privacidad y Tratamiento de Datos Personales a través de <http://www.reincorporacion.gov.co>

 AGENCIA PARA LA REINCORPORACIÓN Y LA NORMALIZACIÓN	SOLICITUD MODIFICACIÓN CONTRACTUAL	CÓDIGO: BS-F-01	
		FECHA 2017-07-06	VERSIÓN V-2

Ítem	Servicio	2.023	Incremento IPC
IPC	Bienes de aseo y cafetería	\$ 6.917.905,00	\$ 907.629,14
	Fumigación	\$ 126.090,00	\$ 16.543,01
	SUBTOTAL	\$ 7.043.995,00	\$ 924.172,14
	IVA		\$ 17.559,27
	AIU	6%	\$ 55.450,33
	TOTAL		\$997.181,74
VALOR TOTAL ADICIONAR (SMLMV + IPC)			\$6.245.689,80

El reajuste de SMLMV e IPC es necesario en consideración que la proyección de costos para la vigencia 2023, de la presente orden de compra se realizó con valores de la vigencia 2022

Adicionalmente se requiere prorrogar hasta el 27 de junio del 2023 la presente orden de compra, y en consecuencia adicionar el valor de \$6.964.893,04, teniendo en cuenta que la ARN se encuentra estructurando el nuevo proceso para contratar el suministro integral de aseo y cafetería y es necesario garantizar la continuidad del servicio en las diferentes sedes de la Entidad:

La adición de los recursos por concepto de la prórroga hasta el 27 de junio de 2023 corresponde a la siguiente distribución:

ITEM	Cant	Unidad	Precio	TOTAL
Operario de aseo y cafetería tiempo completo	0,9	Mes	\$4.355.774,48	\$3.920.197,03
Operario de mantenimiento medio tiempo	0,9	Mes	\$2.697.364,24	\$2.427.627,81
Bienes de aseo y cafetería	1	UN	\$107.127,00	\$ 107.127,00
SUBTOTAL				\$ 6.454.951,85
	IVA	19% SOBRE EL 10% DEL SUBTOTAL DE LA ORDEN		\$ 122.644,09
	AIU	6%		\$ 387.297,11
	TOTAL			\$6.964.893,04

Por último, se requiere la liberación de \$1.032.480,57 por concepto de recursos no ejecutados en la vigencia 2022 de los siguientes ítems:

 AGENCIA PARA LA REINCORPORACIÓN Y LA NORMALIZACIÓN	SOLICITUD MODIFICACIÓN CONTRACTUAL	CÓDIGO: BS-F-01	
		FECHA 2017-07-06	VERSIÓN V-2

Ítem	Valor a Liberar
Operario de aseo y cafetería tiempo completo	\$ 0
Operario de mantenimiento medio tiempo	\$ 0
Bienes de aseo y cafetería	\$ 956.886,53
Fumigación	\$ 0
SUBTOTAL	\$ 956.886,53
IVA	\$ 18.180,84
AIU	\$ 57.413,19
TOTAL	\$ 1.032.480,56

De acuerdo con lo anterior la orden de compra quedaría de la siguiente manera:

No.	Artículo	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	ays03--R6 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	6	Mes	\$ 3.754.978,00	\$ 22.529.868,00
2	ays03--R6 - Operario de mantenimiento MT Medio Tiempo - 2	6	Mes	\$ 2.325.314,00	\$ 13.951.884,00
3	ays03--R6 - Bienes de Aseo y Cafetería	1	Unidad	\$ 7.451.726,47	\$ 7.451.726,47
4	ays03--R6 - Fumigación - 467	2	M2	\$ 63.045,00	\$ 126.090,00
5	ays03--R6 - Recargo por Trabajo nocturno	1	Unidad	\$ 0,00	\$ 0,00
6	ays03--R6- Recargo por dotación especial	1	Unidad	\$ 0,00	\$ 0,00
7	ays03--R6 - AIU	1	Unidad	\$ 3.371.747,94	\$ 3.371.747,94
8	ays03--R6 - IVA	1	Unidad	\$ 1.067.720,18	\$ 1.067.720,18
9	REAJUSTE SMMLV - 2023	1	Unidad	\$ 4.864.233,60	\$ 4.864.233,60
10	REAJUSTE IPC 2023	1	Unidad	\$ 924.172,14	\$ 924.172,14
11	ays03--R6 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	0,9	Mes	\$ 4.355.774,48	\$ 3.920.197,03
12	ays03--R6 - Operario de mantenimiento MT Medio Tiempo - 2	0,9	Mes	\$ 2.697.364,24	\$ 2.427.627,82
Total					\$ 60.635.267,18

 AGENCIA PARA LA REINCORPORACIÓN Y LA NORMALIZACIÓN	SOLICITUD MODIFICACIÓN CONTRACTUAL	CÓDIGO: BS-F-01	
Teniendo en cuenta lo anterior, el valor total de la orden de compra asciende a la suma de \$60.635.267,18. Para amparar la presente solicitud la ARN cuenta con los CDP No. 20623 y 20723 adicionados por la Subdirección Financiera.		FECHA 2017-07-06	VERSIÓN V-2
	IV. Fecha de Solicitud	Mayo 14 de 2023	

SUPERVISOR DEL CONTRATO



Arnulfo Parrado Aguilera
Coordinador
Grupo de Gestión Administrativa



Reporte Certificado de Disponibilidad Presupuestal Comprobante

Usuario Solicitante: Mhijozano
Unidad ó Subunidad: 02-12-00
Ejecutora Solicitante: AGENCIA PARA LA REINCORPORACIÓN Y LA NORMALIZACIÓN - ARN

John Jairo Lozano Posada

Fecha y Hora Sistema: 2023-05-11-11:10 a. m.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL											
El suscrito Jefe de Presupuesto CERTIFICA que existe apropiación presupuestal disponible y libre de afectación en los siguientes "Ítems de afectación de gastos"											
Número:	20623	Fecha Registro:	2023-01-04	Unidad / Subunidad Ejecutora:	02-12-00 AGENCIA PARA LA REINCORPORACIÓN Y LA NORMALIZACIÓN - ARN						
Vigencia Presupuestal	Actual	Estado:	Con Compromiso	Tipo:	Gasto	Saldo x Comprometer:	Uso Caja Menor	Ninguno			
Valor Inicial:	12,114,291,23	Valor Total Operaciones:		3,963,174,85	Valor Actual:	16,077,466,08	Saldo x Comprometer:	3,963,174,85	Vr. Bloqueado	0,00	
AUTORIZACION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS											
SOLICITUD DE CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL											
Número:	20623	Fecha Registro:	2023-01-04	Número:	Modalidad de contratación:	Tipo de contrato:					
ITEM PARA AFECTACION DE GASTO											
DEPENDENCIA	POSICION CATALOGO DE GASTO	FUENTE	RECURSO	SITUAC.	FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X COMPROMETER	VALOR BLOQUEADO	
02-12-00 AGENCIA COLOMBIANA PARA LA REINTEGRACIÓN DE PERSONAS Y GRUPOS ALZADOS EN ARMAS	A-03-03-01-001 FONDO DE PROGRAMAS ESPECIALES PARA LA PAZ: PROGRAMA DE REINTEGRACIÓN SOCIAL Y ECONOMICA	Nación	10	CSF	2023-05-10	12,114,291,23	3,963,174,85				
					Total:	12,114,291,23	3,963,174,85	16,077,466,08	3,963,174,85	0,00	
Objeto: Vig. Fut. 14022 O.C. 99732 C.C.E.- Contratar el Servicio Integral de aseo, cafetería y mantenimiento para los GT y/o PA de la ARN ubicados en: REGION 6 (PASTO, TUMACO). - GGA											

LUZ MARY ROJAS RAMIREZ
Coordinadora Grupo de Presupuesto



Reporte Certificado de Disponibilidad Presupuestal Comprobante

Usuario Solicitante: MHjlozano
Unidad ó Subunidad Ejecutora Solicitante: 02-12-00
Fecha y Hora Sistema: 2023-05-24-10:49 a. m.

JOHN JAIRO LOZANO POSADA
AGENCIA PARA LA REINCORPORACIÓN Y LA NORMALIZACIÓN - ARN

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL										
El suscrito Jefe de Presupuesto CERTIFICA que existe apropiación presupuestal disponible y libre de afectación en los siguientes "Ítems de afectación de gastos"										
Numero:	20723	Fecha Registro:	2023-01-04	Unidad / Subunidad ejecutora:	02-12-00 AGENCIA PARA LA REINCORPORACIÓN Y LA NORMALIZACIÓN - ARN					
Vigencia Presupuestal	Actual	Estado:	Con Compromiso		Tipo:	Gasto	Uso Caja Menor	Ninguno		
Valor Inicial:	28.266.679,53	Valor Total Operaciones:	9.247.407,99		Valor Actual.:	37.514.087,52	Saldo x Comprometer:	9.247.407,99	Vr. Bloqueado	0,00
SOLICITUD DE CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL					AUTORIZACION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS					
Número:	20723	Fecha Registro:	2023-01-04	Número:		Modalidad de contratación:		Tipo de contrato:		
ITEM PARA AFECTACION DE GASTO										
DEPENDENCIA	POSICION CATALOGO DE GASTO	FUENTE	RECURSO	SITUAC.	FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X COMPROMETER	VALOR BLOQUEADO
02-12-00 AGENCIA COLOMBIANA PARA LA REINTEGRACIÓN DE PERSONAS Y GRUPOS ALZADOS EN ARMAS	A-03-03-01-001 FONDO DE PROGRAMAS ESPECIALES PARA LA PAZ: PROGRAMA DE REINTEGRACIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA	Nación	10	CSF						
					2023-05-23	28.266.679,53	9.247.407,99			
					Total:	28.266.679,53	9.247.407,99	37.514.087,52	9.247.407,99	0,00
Objeto:	Vig. Fut. 14022 O.C. 99792 C.C.E.- Contratar el Servicio integral de aseo, cafetería y mantenimiento para los GT y/o PA de la ARN ubicados en: REGION 6 (PASTO, TUMACO). (Reinc) - GGA									

Luz Mary
Rojas Ramírez

Firmado digitalmente por Luz Mary
Rojas Ramirez
Fecha: 2023.05.24 15:18:30 -05'00'

LUZ MARY ROJAS RAMIREZ
Coordinadora Grupo de Presupuesto